АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения « Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Гремячево
от «05»  ноября   2024 года                                                                          №44

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексное развитие систем
 транспортной инфраструктуры сельского
 поселения «Село Гремячево»,утвержденную
 постановлением администрации сельского
 поселения «Село Гремячево» от 29.01.2020 года №04
(  редакция от« 29» июня 2022г№31)

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения « Село Гремячево» администрация сельского поселения « Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры сельского поселения «Село Гремячево», утвержденную постановлением администрации сельского поселения « Село Гремячевое» от 29.01.2020 года №04 ( редакция« 29» июня 2022г.                                                                   № 31)следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы,  объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы
в новой редакции (прилагается).
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
 сельского поселения                                                                             Т.А. Левицкая

[bookmark: Par27][bookmark: Par33]

Приложение
 к постановлению администрации от 05.11..24№44
«О внесении изменений в муниципальную программу
 «Комплексного развития систем транспортной
инфраструктуры сельского поселения
«Село Гремячево»,, утвержденную постановлением
администрации сельского поселения от 29.01.2020г. №04
(  редакция от« 29» июня 2022г№31)
1.ПАСПОРТ
муниципальной программы «Комплексного развития систем транспортной   инфраструктуры сельского поселения
«Село Гремячево»»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Комплексного развития систем транспортной   инфраструктуры сельского поселения «Село Гремячево»»

	Основание для разработки программы
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2. Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. Постановление Правительства РФ от 25 декабря 2015 года №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»;
4. Устав сельского поселения «Село Гремячево»;
5.Соглашение о передаче полномочий по решению вопросов местного значения.

	Заказчик программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Гремячево»
249121, Калужская область, Перемышльский район, с. Гремячево, д. 191а

	 Разработчик Программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Гремячево»
249121, Калужская область, Перемышльский район, с. Гремячево, д. 191а

	Цель муниципальной программы
	- безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
- доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения;
-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры;
-обеспечение более комфортных условий проживания населения
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задачи муниципальной программы
	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, приобретение материалов;
- разработка проектно-сметной документации;
- безопасность дорожного движения (установка знаков, паспорта на дороги, установка знаков безопасности,)

	Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной инфраструктуры
	- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателя;
- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- обеспеченность постоянной круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием;
- количество дорожно-транспортных происшествий из-за сопутствующих дорожных условий на сети дорог федерального, регионального и межмуниципального значения;
- обеспеченность транспортного обслуживания населения

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 – 2038 годы

	Укрепленное описание запланированных мероприятий Программы
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также других объектов транспортной инфраструктуры.
Реализация мероприятий позволит выполнять работы по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.

	Объёмы и источники финансирования
	Средства местного бюджета.
Бюджетные ассигнования будут уточнены при формировании проектов бюджета поселения с учетом изменения ассигнований из регионального бюджета
2020-2038г.- 3049,4 (тыс. руб. )

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	За период реализации программы планируется снизить долю автомобильных дорог местного значения, не соответствующих нормативным требованиям.
Планируется провести работы по содержанию автомобильных дорог.
Обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры.

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»

Таблица 3

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
 (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)

	2020
год

	2021
год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
год
	2025-2038
год

	11
	Исполнение полномочий района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	2020-2038
	Администрация СП,
Муници-пальный район
	Муници-пальный район

3027,3

159,0

479,0

572,1.

491,7

1101,5

224,0

	Поддержка дорожного хозяйства(средства поселения)

	Бюджет СП
	22.1
	0
	0
	0
	22.1
	0
	0

	ИТОГО
	3049,4
	159,0
	479,0
	572,1
	513,8
	1001,5

	224,0